pais ou responsáveis legais, que assinarão um termo de responsabilidade, 

presente no final deste regulamento, que deverá ser impresso, assinado e 

entregue até as 08h do dia 22/03/2026 no local da prova. 

3.1- Valor da Inscrição.  

As inscrições serão em lote único, do dia 19/01/2026 com valor de R$ 

129,99 (Cento e Vinte e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos) para 

categorias  oficial e R$ 119,99 (Cento e Dezenove Reais e Noventa e Nove 

Centavos) para categorias não oficial, até o último dia de inscrição, 

17/03/2026. 

Após a efetivação das inscrições, a organização do evento não 

reembolsará o valor da inscrição aos participantes que desistirem de 

participar ou aja o adiamento da prova por motivos maiores impedindo a